
 
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36 с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 

тел. 8(87-248) 2-12-42, тел./факс8(87-248) 2-13-90; e-mail kkentrayon@e-dag.ru.htps://www.kmr05.ru 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

« 26 »  августа  2020г.                                                                                   №220 
 

О передаче в оперативное управление МБОУ  

«Нововикринская СОШ» объектов капитального строительства 
 

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и Уставом МО 

«Каякентский район», постановляю: 

1. Передать муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Нововикринская СОШ» (ИНН 0515013106; ОГРН 1070522000504) 

объекты капитального строительства, расположенные на земельном участке с 

кадастровым номером 05:08:000006:1424, общей площадью 37214,41 кв.м. 

расположенный по адресу: РД, Каякентский район, сел. Новые Викри, ул. Салихова  

на праве оперативного управления нижеуказанные объекты: 

- здание школы (основной корпус) общей площадью 2413,6 кв.м. с 

кадастровым номером 05:08:000006:2901. 

- пищеблок с актовым залом площадью 500,0 кв.м., с кадастровым номером 

05:08:000006:2903. 

- спортивный зал площадью 567,8 кв.м., с кадастровым номером 

05:08:000006:2902. 

2. Начальнику отдела закупок и имущества администрации района (Касумов 

Э.Б.) подготовить договор и акт о передаче в оперативное управление указанных 

объектов капитального строительства. 

3. Директору МБОУ «Нововикринская СОШ» (Чупанов Ч.З.) обеспечить 

государственную регистрацию договора о праве оперативного управления 

недвижимым имуществом в соответствии с Федеральным  законом от 13 июля 2015 

года №218 «О государственной регистрации недвижимости». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Врио Главы                                                                                     М.М. Эльдерханов 
 

Нач. ОЗиИ 

Юридический отдел 

Исп. гл. спец. ОЗиИ 

Ахмедпашааев А.И. 


